
 

 

P
ag

e1
 

     

          JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI 

CONSILIUL LOCAL 

 
Comuna Foeni  nr. 381 

Tel:+40-(0)256-413401 

 Fax: +40-(0)256-413606 

         e-mailprimariafoeni@yahoo.com 

Nr.28 din 28.12.2012 

 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea acoperirii definitive din excedentul bugetului local a 

deficitului secţiunii de dezvoltareaferent comunei Foeni  

pentru anul 2012 

 

 

 

 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FOENI,  

 convocat prin dispoziţia Primarului comunei Foeni nr. 47 din 

20.12.2012 în şedinţă ordinară de lucru la data de 28.12.2012; 

 

În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 286/2010 a bugetului de stat pe anul 2012; 

- art. 58 alin (1) lit. “c” din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- cap IV – Încheierea execuţiei bugetelor locale şi operaţiuni 

specific u.a.t., pct. 4.16.3. lit. “b” din  Normele Metodologice 

privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 2011, aprobate prin 

Ordinul Ministerului Finantelor Publice nr. 2985 din 16.12.2011; 

- art. 36 alin (3) lit *b*, art. 39 alin (4), art.  45 alin 2 lit *a* 

şi art. 115 alin (1) lit. “b” şi alin (3)din Legea nr. 215/2001 

privind administratia publică  locală, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE 
 

 
   Art.1. –  Se aprobă acoperirea definitivă din excedentul 

bugetului local a deficitului secţiunii de dezvoltare, în sumă de 

69.057,91 lei, aferent comunei Foeni, pentru anul 2012. 

 Art.2. Cu aducere la îndeplinire se încredinţează dl.Cizmaş Miomir 

Dobrivoi, primarul comunei Foeni şi d-na Periat Liliana, referent 

superior cu atribuţii contabile în cadrul Primăriei comunei Foeni. 

Art.3. - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a 10 

consilieri din cei 10 consilieri prezenti la sedinta Consiliului Local. 

      



 

 

P
ag

e2
 

 Art.4.  -  Prezenta se comunică: 

 

- Instituţiei Prefectului - judeţul Timiş, Serviciul pentru Verificarea 

Legalitatii Actelor, a Aplicarii Actelor Normative şi Contencios 

Administrativ; 

- DGFP Timis; 

- Trezoreria Timişoara; 

- Compartimentului de  buget finante taxe si impozite locale din cadrul 

Primăriei comunei Foeni; 

- www.primariafoenitm.ro;  

-  Locuitorilor comunei, prin afisare. 

 

 

 

 

 

    Presedinte de sedinta 

       MURGU ALINA 

          

 

 

                

        Avizat pentru legalitate 

       Secretar COMUNA FOENI 

                       Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

 

 

 

 

Total 

consilieri 
11 

Prezenţi 10 

Absenţi 1 

Pentru 10 

Împotrivă 0 

 

http://www.primariafoenitm.ro/

